REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 44, dat& 29.05.2020

PER
MIRATIMIN PER DHENIEN ME QIRA TE TERRENIT SPORTIV, QE PERFAQESON
DY FUSHA TENISI ME SIPERFAQE 1420 M?; TE AMBJENTIT GODINE 1 KAT ME
SIP. 32.4 M? DHE TI SIP.124.6 M?, QF PERSHIN SHKALLET BETONARME DHE
NDERTIME TE RRJETIT TE INFRASTRUKTURES (KANALIZIME DHE SIP. TE
GJELBERUARA), QE JANE NE FUNKSION TE TERRENIT SPORTIV, ME
VENDNDODHJE NE TERRITORIN E GJIMNAZIT “LEONIK TOMEO”, PRONE E

BASHKISE DURRES, PiiR NJE AFAT 5 (PESE) VJET, NEPERMJET PROCEDURES
SE KONKURRIMIT

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, VKM-s& nr.
536, dat€ 01.05.2008 “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike
shtetérore, q& transferohen né pronési ose pérdorim t& Bashkisé Durrés”, i ndryshuar, Ligjit
Nr.79/2017 “Pér sportin”, Ligjit Nr.69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, VKM-s& nr.54, daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e
kritereve, t& progedurés dhe t& ményrés sé dhéuics e qita, enlitcost apo konuata (& (jera (&
pasurisé shtetérore”, i ndryshuar, nenit 801 e vijues t& Kodit Civil t& Republikés sé¢ Shqipérisé
“Pér Qiran&”, shkresés nr. 563/1, daté 28.05.2018, ardhur nga Gjimnazi “Leonik Tomeo”, sipas
Relacionit t€ pérgatitur nga Drejtoria e Pérgjithshme Ligjore, AKRSKF dhe Burimeve

Njerézore né Bashking Durrés, me propozim t& Zévéndéskryetares sé Bashkisg, e cila kryen
funksionet e Kryetares s& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

L. eratlmm pér dhénien me qira t& terrenit sportiv, q& perfaqeson dy fusha tenisi me smerfaqe
1420 m?; t& ambjentit goding 1 kat me sipérfqe 32.4 m* dhe t& sipérfages 124.6 m?, g&
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pérfshin shkallét betonarme dhe ndértime t€ rrjetit t€ infrastrukturés (kanalizime dhe
sipérfage t€ gjelbéruara), gé jané né& funksion t& terrenit sportiv, me vendndodhje né
territorin e gjimnazit “Leonik Tomeo”, proné e Bashkis& Durrés, pér njé afat 5 (pesé) vjet,
népérmjet progedurés sé konkurrimit.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria Ligjore, Sektori i Pronave Publike Dhe
Menaxhimit T¢€ Aseteve.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

U shpall sot me daté 29.05.2020
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Lénda: Verifikim 1 ligjshmérise s& aktit ‘ e TAABIAREED

KESHILLIT BASHIKIAK

DURRIES

Verifikova ligishméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Duwrrés Nr.44 datg 29.05.2020
Pér miratimin pér dhénien me gira t& terrenit sportiv, qe pérfagéson dy fusha tenisi me sipérfage
1420 m?; t& ambjentit goding 1 kat me sip. 32.4 m” dhe t& sip.124.6 m?, q& pérshin shkallét
betonarme dhe ndértime t& rrjetit t& infrastrukturés (kanalizime dhe sip. t€ g]elbe; vara), (& jané
né funksion té terrenit sportiv, me vendndodhje né territorin e gjimnazit “Leonik Tomeo”, prong
e bashkis& Durrés, pér njé afat 5 (pesé) viet, népérmjet progedurés s€ konkurrimit.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar p&r bashképunimin.
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